16

Diário Oficial

Teresina(PI) - Quarta-feira, 19 de janeiro de 2022 • Nº 13

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
EMGERPI - EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO ESTADO DO PIAUÍ.

EXTRATO DO DÉCIMO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 03/2017

Nº DO PROCESSO SEI 00120.000082/2020-88

Nº AUTOMÁTICO DO
CONTRATO NO SIAFE-
PI

17002230

CODIFICAÇÃO DA UG
NO SIAFE

210205

NOME DA
CONTRATANTE

EMGERPI - Empresa de Gestão de Recursos do Estado do Piauí.

CNPJ DA
CONTRATANTE

06.643.068/0001-75

NOME DA
CONTRATADA

CET-SEG SEGURANÇA ARMADA LTDA

CNPJ DO
CONTRATADA

08.644.690/0001-23

RESUMO DO ADITIVO Acordam os presentes pactuantes pela prorrogação em caráter excepcional do prazo de

vigência do Contrato nº 03/2017, por mais 12 (doze) meses, conforme artigo 57, §4°, da Lei
nº 8.666/1993, tendo sua vigência de 19/01/2022 a 19/01/2023, bem como a redução no valor
do contrato, art. 65, II da Lei nº 8.666/1993.

FUNDAMENTO LEGAL Artigos 57, §4°, e , art. 65, II da Lei nº 8.666/1993
PRAZO DE VIGÊNCIA 12 ( doze)  meses

DATA DA
ASSINATURA DO
ADITIVO

19 de Janeiro de 2022

VALOR GLOBAL APÓS
O ADITIVO

R$ 649.802,64 ( seiscentos e quarenta e nove mil, oitocentos e dois reais e sessenta e quatro
centavos)

AÇÃO
ORÇAMENTÁRIA

21.205.04.122.0010.200

NATUREZA DA
DESPESA

339037-05

FONTE DE RECURSOS 0100001001

Nº DA NOTA DE
RESERVA NO SIAFE

Nº NOTA
PATRIMONIAL

SIGNATÁRIOS DO
ADITIVO

Pelo Contratante: Álina Célia Santos Menezes ( Diretora Presidente ), Manoel Luis
Figueredo Neto (Diretor Administrativo Financeiro e Contábil ).

Pela Contratada: Alipio José De Melo Castelo Branco  (representante da empresa CET-
SEG SEGURANÇA ARMADA LTDA).

Álina Célia Santos Menezes

Diretora Presidente

Of. 33

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2022 - EMGERPI

PROCESSO SEI Nº: 00120.000129/2021-94

OBJETO: a escolha da proposta mais vantajosa para a registro de
preços para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA FINS DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS
COM DEDICAÇÃO EXCLUSIVA DE MÃO DE OBRA
TERCEIRIZADA, CUJOS EMPREGADOS SERÃO REGIDOS PELA
CONSOLIDAÇÃO DAS LEIS TRABALHISTAS (CLT), COM
DEDICAÇÃO EXCLUSIVA DE MÃO DE OBRA, INCLUINDO O
FORNECIMENTO DE INSUMOS (UNIFORMES E EPI’S)
NECESSÁRIOS E ADEQUADOS À EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS,
para atender as necessidades da EMGERPI.
TIPO: Menor Preço por Item.
ATA SESSÃO PÚBLICA: 04/02/2022.
HORÁRIO SESSÃO PÚBLICA: 09h (Horário de Brasília), no Site
www.comprasgovernamentais.gov.br
UASG: 928586
EDITAL: Disponível no site www.emgerpi.pi.gov.br e
www.tce.pi.gov.br
INFORMAÇÕES: e-mail: pregao@emgerpi.pi.gov.br

Brenda Dias Matias Dantas
Pregoeira EMGERPI

Álina Célia Santos Menezes
DIRETORA-PRESIDENTE DA EMGERPI

Of. 34

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ  -  DER/PI

AVISO DE ADJUDICAÇÃO DA CONCORRÊNCIA Nº 020/2021

O Diretor Geral do DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM
DO PIAUÍ  -  DER/PI, torna público, para conhecimento dos interessados
e para que surta os feitos legais pertinentes que, em decorrência do que
estabelece o Relatório Conclusivo produzido e emanado  pela Comissão
Especial de Licitação condutora do certame licitatório objeto da
Concorrência nº 020/2021, na forma da Portaria Nº 092, de 10 de agosto
de 2021, que tem como escopo a Execução de Obras e Revitalização
(Conservação, Restauração e Manutenção) na Rodovia PI – 140 – 2ª
Etapa, no trecho: Floriano / Itaueira / Canto do Buriti / São Raimundo
Nonato, sub-trecho: Km 52,80 (Floriano) / Km 206,10 (São Raimundo
Nonato), com extensão total de 153,30 Km, referente ao Contrato de
Repasse OGU nº 899611/2020 - Operação 1071313-53 – Programa
Desenvolvimento Regional, Territorial e Urbano formulado entre o DER/
PI e o Ministério do Desenvolvimento Regional/CEF, a adjudicação como
vencedora da vertente licitação, a empresa CONSTRUTORA SANTA
INÊS LTDA, com proposta no valor de R$ 15.201.866,60 (quinze milhões,
duzentos e um mil, oitocentos e sessenta e seis reais e sessenta centavos).

Teresina (PI), 19 de janeiro de 2022.

Engo José Dias de Castro Neto
Diretor Geral - DER/PI

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DA CONCORRÊNCIA Nº 020/2021

O Diretor Geral do DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM
DO PIAUÍ - DER/PI, torna público, para conhecimento dos
interessados e para que surta os feitos legais pertinentes que, em
decorrência do parecer jurídico emitido por um membro que compõem
o corpo técnico da Procuradoria Jurídica do Departamento de Estradas
de Rodagem do Piauí – DER/PI, ratificando e atestando como legais
os atos praticados no procedimento licitatório pela Comissão Especial
de Licitação condutora o certame licitatório objeto da Concorrência nº
020/2021 que tem como escopo a Execução de Obras e Revitalização
(Conservação, Restauração e Manutenção) na Rodovia PI – 140 – 2ª
Etapa, no trecho: Floriano / Itaueira / Canto do Buriti / São Raimundo
Nonato, sub-trecho: Km 52,80 (Floriano) / Km 206,10 (São Raimundo
Nonato), com extensão total de 153,30 Km, referente ao Contrato de
Repasse OGU nº 899611/2020 - Operação 1071313-53 – Programa
Desenvolvimento Regional, Territorial e Urbano formulado entre o DER/
PI e o Ministério do Desenvolvimento Regional/CEF, a homologação da
vertente licitação, para que o referido ato produza os efeitos jurídicos e
possibilite a contratação do seu objeto junto a empresa declarada
vencedora do certame CONSTRUTORA SANTA INÊS LTDA, no valor
de R$ 15.201.866,60 (quinze milhões, duzentos e um mil, oitocentos e
sessenta e seis reais e sessenta centavos).

Teresina (PI), 19 de janeiro de 2022.

Engo José Dias de Castro Neto
Diretor Geral - DER/PI

Of. 20

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO - SEDUC/PI

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
 DE LICITAÇÃO DO RDC 113/2021

 A Secretaria de Estado da Educação - SEDUC/PI torna público o aviso
de homologação do RDC nº 113/2021, processo Administrativo - SEI n°
00011.030075/2021-29, cujo objeto é: Reforma e Ampliação da U. E. José
de Moura Fé localizada no município de Campinas do Piauí-PI, em que
foi homologada a empresa: Barese Construções e Serviços Ltda-ME-
CPNJ 07.360.128/0001-05, no valor global de R$ 1.422.165,95(Um
milhão quatrocentos e vinte e dois mil cento e sessenta e cinco reais e
noventa e cinco centavos). Unidade Orçamentária: 14102, Plano de
Trabalho: 1236800021956; Elemento de Despesas: 44.90.51,Fonte de
Recursos: 100 (0025 - Recursos Precatórios Fundef). Informações:
cplseducpi@gmail.com
                                                   Teresina (PI), 19 de janeiro de 2022.

Marlla Vasconcelos Silva de Carvalho Rocha
Gerente de Licitação e Contratação de Obras e Serviços de

Engenharia da SEDUC/PI.
Of. 34